
(Provincia di Trento)

COMUNE DI MEZZANA

Verbale di deliberazione N. 46
della Giunta comunale

OGGETTO: Contributo per la partecipazione ai camp estivi organizzati dal 
Circolo Tennis Peio – compartecipazione alla spesa per un 
importo di € 35,00 a settimana per bambino, per massimo due 
settimane, riservato alle famiglie non beneficiarie dei buoni di 
servizio della Provincia Autonoma di Trento.

L'anno DUEMILAVENTICINQUE addì ventotto del mese di maggio, alle ore 15.30, nella 

sala delle riunioni, presso la sede Municipale di Mezzana, a seguito di regolari avvisi, 

recapitati a termine di legge, si è convocata la Giunta comunale.

.

Presenti i signori: 

ingiust.giust.

Assenti

1.  Redolfi Giacomo - Sindaco
2.  Pasquali Mario - Vicesindaco
3.  Dalla Valle Irene - Assessore
4.  Gosetti Luca - Assessore

Assiste il Segretario Comunale Signora Michelotti dott.ssa Monica.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti,  il Signor Redolfi  Giacomo, nella sua 
qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell'oggetto suindicato.



 

 

Oggetto: Contributo per la partecipazione ai camp estivi organizzati dal Circolo Tennis Peio – 
compartecipazione alla spesa per un importo di € 35,00 a settimana per bambino, per 
massimo due settimane, riservato alle famiglie non beneficiarie dei buoni di servizio della 
Provincia Autonoma di Trento. 

 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 

Richiamato il comma 3 dell’art. 2 dello Statuto comunale che testualmente recita “il 
Comune…promuove la tutela della vita umana, della persona e della famiglia nella Comunità assicurando 
sostegno ai genitori nell'impegno di cura e di educazione dei figli con adeguati servizi sociali e formativi.” 

Considerato l’impegno di questa Amministrazione a porre particolare attenzione alle esigenze delle 

famiglie del territorio, con interventi mirati a favorire la crescita educativa e sociale dei minori, nonché a 
sostenere la conciliazione tra tempi di vita e di lavoro e alla promozione di attività sportive al fine di 
sensibilizzare i ragazzi ai valori dello sport come completamento della loro formazione. 

Dato atto che la partecipazione ai camp estivi rappresenta per i bambini/ragazzi un’importante 
occasione di socializzazione, apprendimento e benessere, e per le famiglie un prezioso supporto organizzativo 
durante il periodo estivo. 

Dato atto che questa stessa Amministrazione aderisce al progetto “Estate con noi”, gestito dalla 
Comunità della Valle di Sole per il tramite di APPM onlus, contribuendo con una quota di Euro 35,00 per 
singolo iscritto residente, come stabilito al tavolo degli Assessori alle politiche sociali dei Comuni facenti parti 
del territorio della Valle di Sole.  

Vista la nota pervenuta al protocollo comunale in data 23 aprile 2025 al n. 2566, con la quale il Circolo 
sportivo Peio richiede una compartecipazione al Comune al proprio progetto finalizzato a favorire la pratica 
dello sport per le famiglie della Val di Sole durante il periodo estivo. 

Valutata l’opportunità di compartecipare alla spesa sostenuta dalle famiglie per la partecipazione ai 
camp estivi organizzati dal Circolo Tennis Peio (CT Peio), mediante un contributo pari a € 35,00 a settimana 
per bambino, fino a un massimo di due settimane, riservato esclusivamente alle famiglie non beneficiarie dei 
buoni di servizio provinciali. 

Preso atto che il contributo non sarà erogato direttamente alle famiglie, ma sarà gestito tramite il 
Circolo Tennis Peio (CT Peio), che applicherà direttamente la riduzione alle famiglie interessate, decurtando 
l’importo del contributo comunale dalla quota dovuta dalle stesse e che, a tal fine, provvederà a trasmettere 
idonea documentazione comprovante la partecipazione e la frequenza dei ragazzi residenti a Mezzana, che 
non usufruiscono dei buoni di servizio. 

Considerato che, sulla base dei dati storici di partecipazione ai camp estivi da parte dei ragazzi 
residenti nel Comune di Mezzana, si stima di impegnare la somma complessiva di € 500,00 per l’anno 2025, 
quale compartecipazione alla spesa, sostenuta dalle famiglie non beneficiarie dei buoni di servizio della 
Provincia Autonoma di Trento, per la partecipazione ai camp estivi organizzati dal Circolo Tennis Peio. 

 Visto che al finanziamento della spesa si provvede con disponibilità proprie di bilancio. 

Accertato la disponibilità della somma di Euro 500,00 al capitolo n. 2000 – P.D.C.F.: U- 
1.04.04.01.001, del bilancio 2025/2027 esercizio 2025. 

Considerato che dal 01 gennaio 2016 è entrata in vigore la riforma sull'armonizzazione contabile degli 
enti territoriali e dei loro enti strumentali prevista dal D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e s.m. e i..  

Visto l’art. 183 del T.U.E.L. così come modificato con D.Lgs. 126/2014, relativo agli impegni di spesa.  

Visto l’allegato 4/2 al D.Lgs. 118/2011 e s.m. e i. contenente il principio contabile applicato alla 
contabilità finanziaria.  

Visto inoltre il D.Lgs. 118/2011 e s.m. e i.. 

  Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n° 31 dd. 19.12.2024 avente ad oggetto: “Approvazione 
del Documento Unico di Programmazione (DUP) 2025-2027 e del Bilancio di previsione per gli esercizi 2025-
2027” e viste le successive modifiche ed integrazioni. 

  Visto il Decreto del Sindaco n. 1 di data 2 gennaio 2025 con il quale sono stati nominati i Responsabili 
dei Servizi. 



 

 

  Preso atto che con deliberazione della Giunta Comunale n. 4 di data 14 gennaio 2025, dichiarata 
immediatamente eseguibile, è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) pluriennale 2025-2026-
2027 - Esercizio 2025. 

  Precisato che con deliberazione della Giunta Comunale n. 28 di data 27 marzo 2025, dichiarata 
immediatamente eseguibile, è stato approvato il Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2025/2027.  

  Visto lo Statuto Comunale approvato con deliberazione consiliare n. 9 di data 20.02.2007 e modificato 
con deliberazioni consiliari n. 12 di data 30.06.2014, n. 28 di data 25.06.2015 e n. 8 di data 29.02.2016. 

  Visto il Regolamento sui controlli interni approvato con deliberazione consiliare n. 9 dd. 29/02/2016. 

  Visto il Regolamento di Contabilità aggiornato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 di data 
29 febbraio 2016.  

  Acquisiti sulla proposta di deliberazione il parere in ordine alla regolarità tecnico e il parere in ordine 
alla regolarità contabile amministrativa resi dal Segretario Comunale; entrambi espressi ai sensi dell’articolo 
185 del Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige approvato con Legge Regionale 
di data 03 maggio 2018, n. 2.   

  Vista la Legge Regionale di data 29 ottobre 2014, n. 10 e s.m. e i., con la quale si adeguavano gli 
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da osservare da parte della Regione T.A.A. e 
degli Enti a ordinamento regionale, come già individuati dalla Legge di data 06 novembre 2012, n. 190 e dal 
Decreto Legislativo di data 14 marzo 2013, n. 33.   

Visto il Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige approvato con Legge 
Regionale di data 03 maggio 2018, n. 2. 

Con voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge; 

                                     

d e l i b e r a 

1. Di confermare la volontà dell’Amministrazione comunale di sostenere le famiglie residenti nel Comune di 
Mezzana attraverso l’erogazione di un contributo economico finalizzato a ridurre i costi di partecipazione ai 
camp estivi, quale misura concreta di supporto alle esigenze familiari, educative e di conciliazione. 

2. Di destinare un contributo pari a € 35,00 a settimana per bambino/ragazzo, per un massimo di due 
settimane, a parziale copertura della quota di iscrizione ai camp estivi organizzati dal Circolo Tennis Peio 
(CT Peio), riservato esclusivamente alle famiglie che non usufruiscono dei buoni di servizio erogati dalla 
Provincia Autonoma di Trento. 

3. Di stabilire che il Circolo Tennis Peio provvederà a decurtare l’importo del contributo comunale dalla quota 
dovuta dalle famiglie aventi diritto e il Comune provvederà alla liquidazione di quanto dovuto al Circolo 
Tennis Peio, previa presentazione di idonea documentazione attestante l’effettiva partecipazione dei 
ragazzi residenti nel Comune e della dichiarazione di non fruizione dei buoni provinciali. 

4. Di impegnare pertanto per il perseguimento dei fini di cui al precedente punto 1 e nel rispetto dei nuovi 
principi contabili indicati nella normativa sull’armonizzazione dei sistemi contabili citati in, l’importo presunto 
di € 500,00.= quale compartecipazione alla spesa sostenuta dalle famiglie non beneficiarie dei buoni di 
servizio della Provincia Autonoma di Trento, al capitolo n. 2000 – P.D.C.F.: U- 1.04.04.01.001, del bilancio 
2025/2027 esercizio 2025. 

5. Di trasmettere copia della presente deliberazione, ad esecutività avvenuta, a Circolo Tennis Peio (CT Peio). 

6. Di dare atto che la presente deliberazione, ai sensi dell’articolo 7 della Legge Regionale n. 8 del 13 
dicembre 2012 è soggetta a pubblicazione sul sito web del comune all’interno della categoria 
“Amministrazione trasparente”. 

7. Di dare evidenza che ai sensi dell’articolo 4 della L.P. 30 novembre 1992, n. 23 avverso il presente atto 
sono ammessi:  

▪ opposizione, da parte di ogni cittadino, alla Giunta Comunale durante il periodo di pubblicazione 
ai sensi dell’articolo 183 comma 5 del Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino-
Alto Adige approvato con Legge Regionale di data 03 maggio 2018, n. 2;  

▪ ricorso giurisdizionale al Tribunale Regionale di Giustizia Amministrativa di Trento entro 60 giorni, 
ai sensi degli articoli 13 e 29 del D.Lgs. 02 luglio 2010, n. 104;  
ovvero ed in alternativa al ricorso giurisdizionale  



 

 

▪ ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, ai sensi dell’articolo 8 del D.P.R. del 24 
novembre 1971, n. 1199, entro 120 giorni.  

Che in relazione alle procedure di affidamento di lavori, servizi e forniture è ammesso il solo ricorso avanti 
al T.R.G.A. di Trento con termini processuali ordinari dimezzati a 30 giorni ai sensi degli articoli 119 I° 
comma lettera a) e 120 del D.Lgs. 02 luglio 2010, n. 104, nonché degli articoli 244 e 245 del D.Lgs. 12 
aprile 2010, n. 163 e s.m.. 

  
8. Di disporre la comunicazione del presente provvedimento, contestualmente all’affissione all’Albo 

Comunale, ai capigruppo consiliari, ai sensi dell’articolo 183 comma 2 del Codice degli Enti Locali della 
Regione Autonoma Trentino-Alto Adige approvato con Legge Regionale di data 03 maggio 2018, n. 2.  

 
 

S U C C E S S I V A M E N T E 
 

Stante l’urgenza di provvedere in merito, al fine di permettere alle famiglie di provvedere all’iscrizione in tempo 
utile;  
 
Visto l’articolo 183 comma 4 del Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige 
approvato con Legge Regionale di data 03 maggio 2018, n. 2;  
 
Ad unanimità di voti favorevoli, espressi per alzata di mano, 
 

D E L I B E R A 
 

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi della su richiamata normativa dando atto 
che ad esso va data ulteriore pubblicità, quale condizione integrativa d’efficacia, sul sito internet del Comune 
per un periodo di 5 anni, ai sensi della L.R. 29 ottobre 2014, n. 10 e s.m. e i., nei casi previsti dal Decreto 
Legislativo n. 33 del 14 marzo 2013 e dalla Legge 06 novembre 2012, n. 190. 

 



Data lettura del presente verbale, lo stesso viene approvato e sottoscritto.

Michelotti dott.ssa Monica

IL SEGRETARIO COMUNALE

Redolfi  Giacomo

IL SINDACO

Documento prodoto in originale informatco e frmato digitalmente ai sensi degli art. 20 e 21 del 
"Codice dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).


		2025-05-29T08:31:41+0200
	GIACOMO REDOLFI


		2025-05-29T08:33:16+0200
	Michelotti Monica




